PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.10.2014 г. № 497

О назначении денежных выплат Г.А.Кузнецовой на содержание подопечной О.Н. Артеменковой, 29.05.1997 года рождения

Согласно постановлению Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 09.10.2014 г. № 2442 «Об установлении попечительства над несовершеннолетней Артеменковой Ольгой Николаевной» Кузнецовой Галиной Андреевной, зарегистрированной и проживающей по адресу: ул. Заводская, д. 88, п. Шумячи, Смоленская область, было установлено попечительство над несовершеннолетней Артеменковой Ольгой Николаевной, 29.05.1997 года рождения.

Попечитель несовершеннолетней Кузнецова Галина Андреевна 16 октября 2014 года обратилась  в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, с заявлением – просьбой назначить ей ежемесячные денежные выплаты на содержание подопечной О.Н. Артеменковой с 09.10.2014 г. (с момента установления попечительства).

Руководствуясь областным законом от 22.06.2006 г. № 61-з «О размере, порядке назначения и выплаты ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) на территории Смоленской области» и на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 22.10.2014 г. № 1123
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить с 09.10.2014 г. попечителю Кузнецовой Галине Андреевне выплаты ежемесячных денежных средств на содержание подопечной Артеменковой Ольги Николаевны, 29.05.1997 года рождения, в размере согласно действующего законодательства.

2. Назначенные выплаты осуществлять за счет средств  Отдела по образованию  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова).

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области

     А.В. Голушков